Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
29.05.2020                                              10.00                                                         № 5
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Глава Администрации города, председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Бондаренко С.А.

Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 10 человек (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. О результатах ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам I квартала 2020 года.
Докладчик: Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.
2. Об исполнении плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в городе Новошахтинске в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) по итогам мая 2020 года.
Докладчик: Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.

1. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В.
ВЫСТУПИЛИ: Туркатова Е.И.; Лубенцов Ю.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Заместителям Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города, по курируемым направлениям взять под личный контроль и обеспечить положительную динамику во II квартале 2020 года показателей мониторинга эффективности.
Срок исполнения – 01.07.2020.
1.3. МБУ «УГХ» г. Новошахтинска (Путря С.В.) активизировать информационно-разъяснительную работу с собственниками помещений МКД, принять меры по улучшению значения показателя № 3 «Количество обращений граждан по вопросам управления многоквартирными домами и качеством предоставления коммунальных услуг».

Срок исполнения – 01.07.2020.
1.4. Контрольно-организационному сектору Администрации города (Карасева В. И.) направить в Министерство информационных технологий и связи развернутую информацию о количестве подключенных к системе «Дело» личных кабинетов, подведомственных учреждений Администрации города, провести работу по увеличению значения показателя № 27 «Уровень развития электронного документооборота в муниципальном образовании».

Срок исполнения – 01.07.2020.
1.5. Сектору автоматизации Администрации города (Говзич Е. В.) активизировать работу по увеличению значения закрепленного показателя № 29 «Уровень взаимодействия с сервисом Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах».

Срок исполнения – 01.07.2020.
1.6. Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г) принять меры по увеличению значения показателя № 30 «Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области».
Срок исполнения – 01.07.2020.
1.7. Отделу по труду Администрации города (Кургина Е. Л.):
- провести работу с предприятиями по присоединению организаций города к Ростовскому областному трехстороннему (региональному) соглашению с целью увеличения значения показателя № 50 «Доля организаций, присоединившихся к Ростовскому областному трехстороннему (региональному) Соглашению между Правительством Ростовской области, Федерацией профсоюзов Ростовской области и Союзом работодателей Ростовской области»;

- провести работу по снижению неформальной занятости и заключению трудовых договоров с работниками предприятий, принять меры по увеличению значения показателя № 53 «Процент заключенных трудовых договоров, с учетом вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей и крестьянско-фермерских хозяйств, от контрольного показателя установленного муниципальному образованию».

Срок исполнения – 01.07.2020.
1.8. Главному специалисту (секретарю комиссий правоохранительной направленности):

- проводить информационно-разъяснительную работу с населением города по участию в территориальном общественном самоуправлении, принять меры по  увеличению значения показателя № 64 «Количество органов территориального общественного самоуправления зарегистрированных на территории муниципального образования»;
1.9. Заместителю Главы Администрации города - начальнику финансового управления (Коденцова Т.В.) провести работу по увеличению значения показателя № 56 «Темп роста (снижения) недоимки по платежам в консолидированный бюджет области в разрезе муниципальных образований».
Срок исполнения – 01.07.2020.
1.10. Контроль за исполнением поручений в части п. 1.3 возложить на первого заместителя Главы Администрации города (Пархоменко М.Н.), п. 1.4 и п. 1.5 на управляющего делами Администрации города (Лубенцова Ю.А.), п. 1.6 на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам (Туркатову Е.И.), п. 1.7 на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики (Ермаченко М.В.), п. 1.8 на заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам (Лиханова А.Г.).

Срок исполнения – 01.07.2020.
2. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Ответственным исполнителям плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в городе Новошахтинске в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) (далее – План):

2.2.1.
Продолжить работу по исполнению мероприятий, содержащихся в Плане.

Срок исполнения – постоянно.

2.2.2. Предоставлять в отдел развития предпринимательства и инвестиций Администрации города информацию об исполнении закрепленных мероприятий в соответствии с приложением к  распоряжению Администрации города от 09.04.2020 № 60 «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в городе Новошахтинске в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)».

Срок исполнения – ежемесячно.
Глава Администрации города

С.А. Бондаренко
Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
29.05.2020

          Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	5.
	Коновалова

Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города

	6.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	7.
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	8.
	Путря

Сергей Владимирович
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	9.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	10.
	Тололина

Юлия Тельмоновна
	главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности)

3